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LABORATORIUM ELEMENTOW BUDOWLANYCH
Warszawa, 29.06.2020r

(zastepuje sprawozdanie z dnia 8.11.201 9r)

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR
LZE00-00976/19/Z00NZE/B*

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, Okno dachowe GZL MKO06 1051 24BHO6M (o wym. 78x118
ktérego prébke poddano badaniu: cm)

Nazwa i adres zlecajacego Matlopolski Wojewaddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
przeprowadzenie badan: ul. £obzowska 67, 30-038 Krakow

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe
przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania u sprzedawcy: ,Leroy Merlin Polska” Sp. z 0.0., ul. Targowa 72, 03-734
proébki: Warszawa; miejsce pobrania prébki: Leroy Merlin, ul. Blonie 4-14,
33-104 Tarnéw

2. Data pobrania prébki:  12.02,2019r.; nr protokotu pobrania prébki: 1

3. Data dostarczenia 19.02.2019r.; nr protokotu przyjecia prébki: LZE00-00976/1 9/Z00NZE

prébki:

4. Oznaczenie producenta: VELUX A/S, Adalsvej 99, DK-2970 Horsholm, Dania

LABORATORIUM ELEMENTOW BUDOWLANYCH

Badania wykonano: LABORATORIUM ELEMENTOW BUDOWLANYCH

02-656 Warszawa | ul. Ksaweréw 21 | tel. 22 56 64 260 | fax 22 56 64 215 | e-mail: przegrody@itb.pl

Instytut Techniki Budowlanej : 00-611 Warszawa { ul. Filtrowa 1 | tel, 22 825 04 71 | fax 22 825 52 86 | Dyrektor tel. 22 825 28 85 | 22 825 13 03 |
fax 22 825 77 30 | KRS: 0000158785 | Regon: 000063650 | NIP: 525 000 93 58 | ] www.ith.p! | instytutdith.ol

*Z uwagl na bledy redakcyjne w Sprawozdaniy z badad nr LZE0Q-00976/19/Z00NZE z dnia 8.11.2019r sporzadzono wydanie drugie
Sprawozdanie z badar nr LZEG0-00976/19/Z00NZE/B z dnia 29.06.2020r. zastgpujace pierwotna wersje dokumentu.




Laboratorium LZE

5. Oznaczenie serii lub partii
produkcyjnej albo inny element
identyfikujacy:

6. Termin trwalosci, waznosci lub
przydatnosci, o ile wystepuje:

7. Okreslenie sposobu opakowania
prébki:

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego ,
z ktérej pobrano prébke:

9. Wielkosc¢ (ilos¢, masa, objetosé)
prébki;

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne
lub inne specyfikacje techniczne, ktére
zastosowano przy pobieraniu i
zabezpieczaniu probki:

11. Data przeprowadzenia badania:

12. Miejsce przeprowadzenia badania
(jesli zostalo wykonane poza siedzibg
laboratorium):

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZEQ0-00976/19/Z00NZE/B

_ Strona2z15

Kod produkgji i zaklad produkcyjny: 24BHO6M

Nie okresla sie.

Na podstawie ogledzin podczas przyjecia probki do
laboratorium:

Opakowanie producenta (karton dla okna, karton dla kotnierza)
5 sztuk

1 sztuka - probka do badani

art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
budowlanych (tekst jednolity Dz. U z 2016 r. poz. 1570 z pozn.
zmianami).

Qd 29.10.2019 r do 29.10.2019 r.
nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badar.

Ogledziny:

EN 14351-1:2006+A2:2016 — ,Okna i drzwi - Norma wyrobu, wiasciwosci
eksploatacyjne -- Czes¢ 1: Okna i drzwi zewngtrzne” - brak wymagan;

dostarczone okno bez uszkodzen mechanicznych. Stan i wielkosé
probkifilos¢ dostarczonych elementow (itp.) umozliwia wykonanie badan
zgodnie ze specyfikacjami.

Badania fizyczno-chemiczne
WYKAZ BADAN:

Lp. | Badana cecha

1 | Przepuszczalnos¢ powietrza

2 | Wodoszczelnosé

Wynik badania

Wg wykazu ponizej

Norma badawcza

PN-EN 1026: 2016-04 ,,Okna i drzwi --
Przepuszczalnosc¢ powietrza -- Metoda
badania”
PN-EN 1027: 2016-04 ,Okna i drzwi --
Wodoszczelno$¢ -- Metoda badania”

Klasa 4

Klasa 9A

|
| 3 | Odpornosé na obcigzenie

wiatrem |

Zastosowane urzadzenia, aparatura i $rodki pomiarowe:

PN-EN 12211: 2016-04 ,,Okna i drzwi --
Odpornos¢ na obcigzenie wiatrem --
Metoda badania” |

o komora do badar szczelnosci i wytrzymatosci nr LL-195-5E,
e LK-046-2P - podzespot w zakresie przeptywu wody,
o LK-046-3P — podzespot w zakresie cisnien,
» LK-046-4P - podzespdt w zakresie przeptywu powietrza,

o termohigrobarometr nr - LZE-023,
¢ przymiar liniowy nr - LL-112,
o czujniki przemieszczer nr |LK-046-1P.

Zastosowane urzadzenia, aparatura i $rodki pomiarowe spetniajg wymagania norm badawczych i normy

wyrobu EN 14351-1:2006+A2:2016.

2 Cute



Laboratorium LZE SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZE00-00976/19/200NZE/B Strona 3z 15

WYNIK! BADAN:

1. ldentyfikacja

Do badan przyjeto 1 szt. okna dachowego GZL MKO06 1051 24BHO6M (o wym. 78x118 cm)
wraz z kotnierzem uszczelniajacym produkeji VELUX A/S, Adalsvej 99, DK-2970 Horsholm, Dania
(wg protokotu pobrania prébki wyrabu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego nr 1).

Widok badanego okna podano na fot. 1+4.

Viyd ViE'Z b maia 72018
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Fot. 1b. Widok prébki wraz z oznaczeniami i etykietami Producenta (zdjecia wykonane przez Laboratorium LZE)

S . : Wyd, Vi § Thme e 2018
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Fot. 2. Widok okna (a) wraz z kotnierzem uszczelniajgcym (b) przed badaniem
(zdjecia wykonane przez Laboratorium LZE)

- re=c G ) Weyol ViER2 28 migra 2018



Laboratorium LZE SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZEQ0-00976/19/Z00NZE/B Strona 6z 15

Fot. 3. Widok plomby zabezpieczajacej prabke (zdjecie wykonane przez Laboratorium LZE)

- = o 3 ol Vot wn e Fhomen DS
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Fot. 4. Widok okna (probki badawczej) osadzonego w plycie symulujacej pofa¢ dachowa
(zdjecie wykonane przez Laboratorium LZE)

2. Przepuszczalno$é powietrza {przed obc. wiatrem)
Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 1026:201 6-04,

Okno przed badaniem:
- brak uszkodzern mechanicznych,
~ pozycja zamknigta, zatrzasnieta,
- o$cieznica osadzona w plycie symulujacej pota¢ dachowa, wraz z kotnierzem uszczelniajgcym.

Szczegblowe wyniki badan podano w tablicach 1+3.

1 o , B Wyd V7 25 megn 2018
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[powierzchnia 0,92 m2|di. linii stykowej 3,56 m]temp. 21 °C|wilgot_qoééwzgl. 36 %Tciénienie 1010 hPa

Tab. 1. Przepuszczainosé powietrza parcie -
BrZEpH] powistizd 50 1oc;N am;i:) prze;;;éwu png:adsni:g(i)u' F,&1450 600
catkowity m°/h 0,5 0.7 0.8 0,9 1,1 1,3 1.7 19
do diugosci linii styk. m’/hm 014 | 020 | 0,22 | 025 | 0,31 | 0,36 | 047 | 053
do powierzchni m°/hm* 054 | 0,76 | 0,86 | 0,97 | 1,19 | 140 | 1,84 | 2,05
Tab. 2. Przepuszczalno$S¢ powietrza ssanie
Przepiyw powletrza 50 1oowan$:g pmezpt;}c’)m pgzssgds_m:g(i)u’ Pa450 600
catkowity m°/h 0.7 0.9 1,1 1,3 15 | 186 1,8 2,0
do diugosci linii styk. m°/hm 020 | 0,25 | 0,31 | 0,36 | 042 | 045 | 050 | 0,56
do powierzchni m°/hm’ 076 | 097 | 119 | 140 | 162 | 1,73 | 1,94 | 2,16
Tab. 3. Przepuszczalno§¢ powietrza wartosci Srednie
Przepiyw powietrza 50 1oowam13§g p,zezp(%wu pg)dsn?gciju’ Piso 600
catkowity m°/h 06 08 0,9 11 13 1.4 1,7 19
do diugosci linii styk. m’/hm 017 | 022 | 027 | 0,31 | 0,36 | 040 | 0,49 | 0,54
do powierzchni m°fhm* 065 | 0,86 | 103 | 1,19 | 1,40 | 1,57 | 1,89 | 2,11

Na rys.1-2 przedstawiono klasyfikacje obiektu badar w odniesieniu do linii stykowej oraz pola powierzchni.

Klasyfikacja w odniesieniu Klasyfikacja w odniesieniu
do powierzchni do linii stykowej
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Rys. 1-2. Klasyfikacja obiektu badan w odniesieniu do finii stykowej oraz pola powierzchni.

- Strumien objetosci powietrza

Strumien objetosci powietrza z niepewnoscig dodatnig
Strumiefh objetoséci powietrza z niepewnoscig ujemng

“ Yoyl S P 25 e 418



Laboratorium LZE SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZE00-00976/19/Z00NZE/B Strona9z15

Tab. 4. Klasyfikacja badanego wyrobu. - _ -

l 1 2 | 3 |
_| Wymaganie Norma | Wynik ‘
o S T TR = = 3
T

- T E—— = 3 7 j
| QP;;;; g’og‘ l;'gm PN-EN 12207:2001 Qpmax (klgf: 4”; fam
[ zgodnie z pkt. 4.6 normy PN-EN _ - —
| 122072001 | PN-EN 12207:2001 kiasa 4 |

Qimex - maksymalna srednia wartosé przeptywu powietrza w odniesieniu de dfugosci linii stykowej i 100 Pa [
\_Qu_..‘ - maksymalna srednia warto$¢ przeplywu powietrza w odniesieniu do powierzchni i 100 Pa

| Niepewnosc rozszerzona pomiaru (zwigzana z dokladnoscia zastosowanych urzadzeri) na poziomie ufnosci 95% | przﬁ
wspéfezynniku rozszerzenia k = 2, Up: przeptywu > 1 m*/h: 5 %. Niepewno$c rozszerzona pomieru (zwigzana z
dokfadno$cig zastosowanych urzqdzeri) na poziomie ufnosci 95% i przy wspdiczynniku rozszerzenia k = 2, Up:

przeplywu < 1 m/h: 0,05 m*h. Niepewno$c rozszerzona pomiaru (2wigzana z dokiadnoscig zastosowanych urzadzeri)

na poziomie ufnosci 95% i przy wspéiozynniku rozszerzenia k = 2, Up: ci$nienia: 5 %. Dokiadnosc pomiaru przeplywu < ‘
3 m”h: 0,30 m*h, w pozostalych przypadkach: 10 %

Wynik wraz z jego niepewnoécig odnosi sie wytacznie do badanych prébek. Wartosé niepewnoéci nie moze by¢
przypisana bezposrednio do poziomu wiasciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada wiedzy na temat |
zmiennodci jego populaci, a jedynie na temat badanef prébki, ||

3. Badanie wodoszczelnosci
Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 1027:201 6-04, metoda 1A.

Badanie przeprowadzono dla katéw nachylenia 15° oraz 90° wg deklaracji przeslane] przez Wojewodzki
Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Krakowie (WWB.7782.24.2019.MROM z dnia 02-04-201 or.).

Okno przed badaniem:

—  brak uszkodzern mechanicznych,
- pozycja zamknieta, zatrzasnieta,
- okucia w pozycji neutralnej.

— =i
— _—
Y e
T
|2 90°
r"':__ °

#
Rys. 3. Schematy umieszczenia prébki podczas badania wodoszezelnosci.

Wyniki badari zamieszczone sg w tablicach 5 oraz 6.

PR U Wya. Vil:2 25 msja 2018
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Tab. 5.

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZE00-00976/19/Z00NZE/B

Wyniki badania wodoszczelnosci (dla kata nachylenia 15 °)

" Cignienie,

Czas badania, |

Uﬁlagi

Pa | min

i obserwacje

0 |
50
100
150
200
250
300
450
600

NG RS W WG W NG s

*

brak przecieku
brak przecieku
brak przecieku
brak przecieku
brak przecieku
brak przecieku
brak przecieku
brak przecieku
brak przecieku

*--- nie prowadzono dalszych badan

Strona 10 z 16

Niepewnas¢ rozszerzona pomiaru (zwiazana z dokfadnoscig zastosowanych urzqdzeri) na poziomie ufnoéci 95% i przy
wspditczynniku rozszerzenia k = 2, Up: wymiaréw liniowych: 1 mm. Niepewnosé rozszerzona pomiaru (zwigzana z
dokfadnodcig zastosowanych urzadzeri) na poziomie ufno$ci 95% i przy wspolczynniku rozszerzenia k = 2, Up:
przeplywu wody: 10 %. Niepewnosé rozszerzona pomiaru (zwigzana z dokfadnoscig zastosowanych urzqdzen) na
poziomie ufnosci 95% i przy wspolczynniku rozszerzenia k = 2, Up: ciSnienia. 5 %.
Tab. 6. Wyniki badania wodoszczelnosci (dla kata nachylenia 90 °)

Ciénienie,
Pa min

Czas badania,

Uwagi
i obserwacje

—

0 15
50
100
150
200
250
300
450
600

L

(4 ¢, I O S e e )]

*

*_ nie prowadzono dalszych badan

brak przecieku
brak przecieku
brak przecieku
brak przecieku
brak przecieku
brak przecieku
brak przecieku
brak przecieku
brak przecieku

Niepewno$¢ rozszerzona pomiaru (zwigzana z dokfadnoscig zastosowanych urzadzen) na poziomie ufnosci 95% i przy
wspdiczynniku rozszerzenia k = 2, Up: wymniarow liniowych: 1 mm. Niepewno$c rozszerzona pomiaru (zwigzana z
dokiadnoscia zastosowanych urzqdzeri) na poziomie ufno$ci 95% i przy wspofczynniku rozszerzenia k = 2, Up:
przepiywu wody: 10 %. Niepewno§c rozszerzona pomiaru (zwigzana z dokladnoscig zastosowanych urzadzen) na
poziomie ufnosci 95% i przy wspblczynniku rozszerzenia k = 2, Up: cisnienia: 5 %.

N
1

Tab. 7. Klasyfikacja badanego wyrobu.

1 ! 2 3
| 1 = —
Wymaganie Norma Wynik
da kata nachylenia 15 ° |
brak przecieku PN-EN 12208:2001 600 Pa
I - (klasa 9A) N
dla kata nachylenia 90 °
| brak przecieku PN-EN 12208:2001 | 600 Pa
(klasa 9A)

Wynik wraz z jego niepewnoscig odnosi sig wylacznie do badanych probek. Wartosc
niepewnos$ci nie moze by przypisana bezposrednio do poziomu wiasciwosci danego
wyrobu, paniewaz laboratorium nie posiada wiedzy na temat zmiennosci jego populacji, |
a jedynie na femat badanej probki.

Vyd, Vih 2 b
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4. Opornos¢ okna na obciazenie wiatrem
Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 12211:204 6-04.
Drzwi przed badaniem:

- brak uszkodzen mechanicznych,

- pozycja zamknigta,
— okucia w pozycji neutralnej.

Wyniki badan zamieszczone sa w tablicach 8 i 9.
Rozmieszczenie punktow pomiarowych przedstawiono na Rys. 4.

Obciazenia statyczne réwnomiernie rozlozone

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZE00-00976/19/Z00NZE/B

__ Strona 11z 15

Tab. 8. Okno dachoere GZL MK06 1051 24BHO6M (o wym. 78x118 cm) (parcie)

Cisnienie, Pa 1200 [ ©
Punkt 1 1.2 0,1
Punkt 2 1,0 0,0
Punkt 3 | 15 | 01

. Ugigcie,mm | 04 | -
| Strzalka ugiecia 1/ | 2625 —

Niepewno$c rozszerzona pomiaru (zwigzana z dokiadnoécig zastosowanych urzadzen) na poziomie
ufnasci 95% i przy wspdtczynniku rozszerzenia k = 2, Up: przemieszczenia: 5 %. Niepewnos¢
fozszerzona porniaru (zwigzana z dokiadnoscig zastosowanych urzgdzen) na poziomie ufnosci 95% i

przy wspdiczynniku rozszerzenia k = 2, Up: cisnienia: 5 %.

Tab. 9. Okno dachowe GZL. MK06 1051 24BHO6M (o wym. 78x118 cm) (ssanie)

| Cisnienie, Pa 1200 0
Punkt 1 1,5 0,1
Punkt 2 1,0 0
Punkt 3 1,2 01
Ugiecie, mm | 0,35 = ‘
| Strzatka ugiecia 1/ | 3000 —

Niepewnost rozszerzona pomiaru (zwigzana z dokladnoscia zastfosowanych urzadzeri) na poziomie ufnodci 95% i przy
wspdoiczynniku rozszerzenia k = 2, Up: przemieszczenia: 5 %. Niepewnosé rozszerzona pomiaru (zwigzana z
dokladno$cig zastosowanych urzgdzer) na poziomie ufnosci 95% i przy wspdlczynniku rozszerzenia k = 2, Up: cisnienia:

5%.

Tab. 10. Wynik badania w odniesieniu do ugieé.

1 ] 2 3 _4
}; Wymaganie ,l Norma Wynik _{
 f=<L/300 i ) 1200 Pa (klasa C3)
| (faon=3.5 mm) PN-EN 12210:2016 | (=0.4 mm)

| Wynik wraz z jego niepewnoscig adnosi sig wylgcznie do badanych probek. Wartosc niepewnosci nie moze byé

zmiennosci jego populacji, a jedynie na temat badanej prébki.

przypisana bezposrednio do poziomu wlagciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratonum nie posiada wiedzy na fernat

|

B N AT

Veyd. Vil'Z 75 maja 2015
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Fot. 5. Rozmieszczenie punktow pomiarowych

© rozstaw punktow pomiarowych: 1-2-3: 1050 mm.

ObciaZenia cyklicznie zmienne
Okno poddano 50 cyklom obcigzenia parciem i ssaniem wiatru o wartosci +/-600 Pa.

W wyniku badania nie stwierdzono zadnych uszkodzer.

ObciaZenie . bezpieczeristwa”
Okno poddano jednokrotnemu uderzeniu parciem wiatru i ssaniem wiatru o wartosci +/-1800 Pa.

W wyniku badania nie stwierdzono zadnych uszkodzef.

5. Przepuszczalno$¢ powietrza (po obc. wiatrem)
Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 1026:2016-04.

Okno przed badaniem:
— brak uszkodzen mechanicznych,
- pozycja zamknieta, zatrzaénieta.
- okucia w pozycji neutralnej,
~  o&cieznica osadzona w plycie symulujgcej pota¢ dachowa, wraz z kotnierzem uszczelniajacym.

Szczegdtowe wyniki badan podano w tablicach 11+13.

-- o B Vopd Vi r 58 miss 2018
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[ powierzchnia 0,92 m? | dt. linii stykowej 3,56 m[temp. 21 °C|[wilgotnosé wzgl. 36 % | cignienie 1010 hPa |

Tab. 11. Przepuszczalno$é powietrza parcie
e o T gl e
catkowity mh 0.3 0,6 0.7 0,8 1,0 1,1 1,3 1,5
[ do diugosci finii styk. m¥hm 008 | 0,14 | 0,20 | 0,22 | 0,28 0,31 | 036 | 042
do powierzchni m¥hm? 032 | 054|076 | 0,86 | 1,08 1,19 | 1,40 1,62
Tab. 12. Przepuszczalno$é powietrza ssanie
Przeplyw powietrza 50 10\:)\’3”(1’:3 przzeggw uzl:)srcfy cj:ssg:mu';% 600
catkowity m3h 0.5 0,7 0,9 1.1 1,2 1.4 1,5 1.8
do diugosci finii styk. m¥hm 0,14 | 0,20 | 0,25 | 0,31 | 0,33 039 | 042 0,50
do powierzchni m*/hm?2 0,54 | 0,76 ‘ 097 | 1,19 | 1,30 | 1,51 1,62 1,94
Tab. 13. Przepuszczalno$é powietrza wartosci srednie

28Rl povilstiza 50 1oowa1rt;§ i p;)%mmgsgm c;%rgeniu«ispoa 600

catkowity m¥h 04 0,6 0,8 0,9 1,1 1,2 1.4 1.6

do dlugosci linii styk. m¥hm 0,11 ] 0,17 | 0,22 | 0,27 | 0,31 035 | 0,39 0,46

do powierzchni ‘ m®hm? 043 | 065 | 0,86 | 1,03 l 1,19 | 1,35 | 1,51 1,78

Na rys.5-6 przedstawicno klasyfikacje obiektu badan w odniesieniu do linii stykowej oraz pola powierzchni,

Klasyfikacja w odniesieniu Klasyfikacjp w odniesieniu
do powlerzchni do linii stykowej
100 O 100 4 == coo:
= !
{ 1
i
220 | o 10 / f
£ T 1T i) E - -:E
= s =
E |— =
: ‘g g !
2 || £ T |
[-%
31 2 =
E = 4 E T . r
ff & . 1 —
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Rys. §-6. Klasyfikacja obiektu badan w odniesieniu do linii stykowej oraz pola powierzchni.

- Strumien objeto$ci powietrza

| Strumien objetosci powietrza z niepewnoscig dodatnig
Strumien objetosci powietrza z niepewnoscia ujemna
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Laboratorium LZE

Tab. 14. Klasyfikacja badanego wyrobu.

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZE00-00976/19/Z00NZE/B

Strona 14z 15

R S —
\_ ~ Wymaganie Norma o ; Wynik
| C_""‘;;‘r:yoéz% m /hm PN-EN 12207:2001 | ] G & hm
Qp;:;_: gofonggm‘ PN-EN 12207:2001 mejxj( gf:zjlhm‘
zgodnie 2 ?'z‘tz(ffzggqmy PN-EN PN-EN 12207:2001 klasa 4

Qimax - maksymalna $rednia warto$c przeplywu powietrza w odniesieniu do dlugosci finii stykowej i 100 Pa
Q,..ax - Maksymalna $rednia warto$¢ przeplywu powietrza w odniesieniu do powierzchni i 100 Pa

L pomiaru przeplywu < 3 m™h: 0,30 m*/h, w pozostatych przypadkach: 10 %.

Niepewno$c rozszerzona pomiaru (zwigzana z doktadnoscig zastosowanych urzqdzes) na poziomie ufno$ci 95% i
przy wspolczynniku rozszerzenia k = 2, Up: przeplywu > 1 m’h: 5 %. Niepewnos¢ rozszerzona pomiaru (zwigzana z
dokiadnoscig zastosowanych urzadzeni) na poziomie ufnosci 95% i przy wspéfczynniku rozszerzenia k = 2, Up:
przeplywu s 1 m*/h: 0,05 m*/h. Niepewno$é rozszerzona pomiaru (zwiazana z dokiadnoscig zastosowanych
urzgdzen) na poziomie ufnosci 95% i lplzy wspdfczynniku rozszerzenia k = 2, Up: cisnienia: 5 %. Doktadnosc

Wynik wraz z jego niepewnoscig odnosi sie wytacznie do badanych pmbek Wartosé n:epewnoém nie moze byc
przypisana bezposrednio do poziomu wlasciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada wiedzy na temat
zmienno$ci jego populacji, a jedynie na temat badanej probki.

|

6. Klasyfikacja odpornoéci na obcigzenie wiatrem

Tab. 15. Réznica przepuszczainoéci powietrza przed i po badaniu obcigzenia wiatrem.

1 2 | 3
" Wynik przepuszczalnosci powietrza Wynik przepuszczainosci | o ]
przed badaniem obciazenia powietrza po badaniu Réznica
wiatrem obciaZenia wiatrem
~ Qimax = 0,16 m¥%hm Qumax = 0,14 m/hm - 12,5%
" Qpmax = 0,64 mhm? Qpmax = 0,54 m/hm? 15,6% |

Maksymainy wzrost przepuszczalnosci powietrza, spowodowany badaniami na obcigzenie wiatrem, nie
przekracza wartodci 20% maksymalnej przepuszczalno$ci powietrza dla wczesnie] uzyskanej klasy
przepuszczalnos$ci powietrza, brak widocznych uszkodzen, prébka pozostala funkcjonalna (zgodnie z PN-EN

12210:2016).

Tab. 16. Klasyfikacja badanego wyrobu.

— . p )
Norma Wynik
PN-EN 12210:2016 | Klasa C3

Wynik wraz z jego niepewnoscig odnaosi sig wyfgcznie do badanych prébek.
Warto$¢ niepewnosdci nie moze by¢ przypisana bezposrednio do poziomu
wiasciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada wiedzy na temat
zmienno$ci jego populacji, a jedynie na temat badanej probki.

Inne badania:

Nie wykonano

Viyd. Vib7 75 maja 2018




Laboratorium LZE ____ SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZE00-00976/19/Z00NZE/S _ Stonat5zis

| Ocena finterpretacjs ¥ |

Ocena i interpretacja wynikéw badari na zgodnosé z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyroby
budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokét pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej
wyrobu budowlanego” : nr 1. J

' Tab. 17. Ocena interpretacja wynikow badar.

T 2 3 [ 3 [ 5 -
| T Nazwa iwartos¢ | Krvterium
|

Podana w deklaraciji saa_\:Lmi
Zasadnicza Wynik wiasciwosci _.E_\Lﬁ_j_. 5
e | | uzytkowych nr GZL technicznej Ocena

Badana cecha :
charakterystyka badania uzytkowych nr GZL
| | MKO6 1051 24BHO6M (podaé nr

J z dnia 12.02.2019 normy lub | /

1 - ATKOT) | |
|
Wod Inos¢ | Wod Inos¢ | Klasa 9A Klasa 9A } PN-EN Zgodny*
oszczelno oszczelno asa asa | 12208:2001 godny
- — |
|
Odpornoéé na
: " Odpomosé na PN-EN
obciazenie | iasenie wiatrem | Klasa C3 Klasa C3 } 12210:2016 | Zg0dny*
| wiatrem | SER——— T
|
Przepuszczalnos¢ | Przepuszczalnosé PN-EN .
| powietrza [ powletrza Klasa 4 Klasa 4 12207:2001 | Zgodny

*Niniejsza ocena nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, ktora podano w punkcie B. sprawozdania,
Uwagi: Powyzsze oceny i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki,

Strony uzgodnity, ie przy ocenie zgodnosci wynikéw z kryteriami stosowana jest reguta prostej akeeptacji, to jest wyrdb Jest uznany za
zgodny/niezgodny w odniesieniu do wyniku, jesli wynik ten, bez uwzglednienia zmiennosci wynikajqcej z niepewnosci Ppomiarowej, ktérg

podono w punkcie B sprawozdania, spelni wymaganie. Jest to zwigzane z ryzykiem wynikajgcym z nieuwzglednienia niepewnosci w
ocenie. Ryzyko biednej oceny wyniko takze z foktu, ze laboratorium nie posiada wiedzy no temat zmiennosci populacji wyrobu, a tylko na
temat badanej prébki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.
[ ]

’ _ Osoba autoryzujaca raport: |

" [othe Werona dokmowicz 11|
- Tytut, Tmig TNazwisko ~
odpis

mgr inz. Marzena Jakimowicz
Tytut, Tmie TNazwisko |

?‘mm‘(ﬁ /[J__g

Podpis
{Imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)

Tytul, Imig i Nazwisko

odpis

(Podpisy przeprowadzajacych badania)

Laboratorium oswiadcza, ze wyniki badania odnoszq sie wylgcznie do badanego obiektu,
8ez pisemnej zgody Laboratorium sprawozdanie nle moze byé powielane inaczej, jak tylko w catoser,
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